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Vilnius 

Projekto rengėjas: Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

 

Projekto tikslas: siekiant kurti palankią ir patrauklią aplinką verslo pradžiai ir plėtrai, skatinti startuolių 

veiklą, siūloma darbuotojo pagal pasirinkimo sandorius iš darbdavio gautos naudos, įsigijus akcijų (jeigu 

akcijos įsigyjamos ne anksčiau kaip po 3 metų), neapmokestinti nei GPM nei Valstybinio socialinio 

draudimo mokesčiu. 

 

Dabartinė situacija: šiuo metu darbuotojui realizuojant pasirinkimo sandorį ir gaunant akcijas reikia iš 

karto susimokėti gyventojų pajamų mokestį, skaičiuojant nuo skirtumo tarp akcijų įsigijimo kainos ir jų 

tikrosios rinkos vertės. Tai yra įmonės darbuotojai privalo mokėti mokesčius už tai, į ką turi teisę, bet kas 

jiems dar faktiškai nepriklauso. Pažymėtina, kad nustatyti juridinio asmens, kuris nėra įtrauktas į biržos 

prekybos sąrašus, akcijų rinkos kainą yra itin sudėtinga ir brangu. Sumažėjus įmonės akcijų vertei dar iki 

galimybės parduoti turimas įmonės akcijas arba įmonei bankrutavus, darbuotojai patiria nuostolių. 

Socialinio draudimo įmokos neskaičiuojamos nuo pagal pasirinkimo sandorius gaunamų akcijų, jeigu teisė į 

akcijas darbuotojams suteikiama ne anksčiau kaip po 3 metų. 

 

Projekto esmė: siūloma neapmokestinamosioms pajamoms priskirti ir darbuotojo pagal pasirinkimo 

sandorius iš darbdavio ar su juo susijusio asmens naudą, gautą, įsigijus akcijų neatlygintinai ar už lengvatinę 

kainą, jeigu akcijos įsigyjamos ne anksčiau kaip po 3 metų nuo teisės į pasirinkimo sandorį suteikimo. Tokiu 

atveju nebūtų mokamas nei GPM, nei Valstybinio socialinio draudimo mokestis.  

Projekto aiškinamajame rašte nurodoma, kad negautos mokesčiu pavidalu lėšos sugrįš į valstybės biudžetą iš 

aktyvios verslo plėtros išaugus papildomų paslaugų paklausai, taip pat bus skatinamas inovatyvių ir į 

eksportą orientuotų verslų steigimasis ir plėtra. 

 

Derinimas: projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijoje vykusiame ministrų pasitarime priimtus 

sprendimus. 

Projekto rengėjai pažymi, kad projektas suderintas su Finansų ministerija. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas parengtas įgyvendinant Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano darbą „Startuolių ekosistemos plėtra: palankios verslo aplinkos startuoliams kūrimas ir 

jų priėjimo prie finansavimo šaltinių gerinimas“ bei susijęs su Susitarimo dėl šalies pažangai būtinų reformų 

5.8 punkto nuostata „Kurti didelės pridėtinės vertės verslą, užtikrinant technologinę pažangą, 

konkurencingumą ir atlyginimų didėjimą. Mažinti mokestinę naštą darbo vietoms, kuriančioms didelę 

pridėtinę vertę“. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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